“ Anno 1600 eramus ibi, scilicet [in] conventu Dunangallensi 40 fratres de familiâ, et officia divina nocturna et diurna fiebant cum cantu et solemnitatibus magnis. Habebam ipse curam sacristiæ in quâ habui 40 indumenta sacerdotalia cum suis omnibus pertinentiis, et multa erant ex telâ aureâ et argenteâ,

aliquot intertexta et elaborata auro ; reliqua omnia serica. Erant etiam 16 calices argentei, et magni, ex quibus duo tum erant qui non erant deaurati, erant et duo ciboria pro s^{mo} sacramento. Suppellex satis honesta : ecclesia ne vitro quidem caruit. Sed ingravescente bello, et hereticis aliquantulum praevalentibus, tandem potuerunt id efficere, ut principe O'Donnello in aliis negotiis occupato ipsi ad oppidum Dunnangall pervenerint cum exercitu, et anno 1601, in festo S. Laurentii martyris in monasterio praesidium militum collocarunt. Fratres quidam praemoniti fugerunt ad loca silvestria, inde aliquot miliaribus distantia, et suppellexilem monasterii navi impositam ad alium tutiorem locum transtulerunt : ego ipse eram ex ultimis qui e conventu egressus sum, et in navi illâ fugam cœpi. Sed hic erant rerum exitus ; conventus in quo erat illud praesidium militum, postea statim a principe^f obsidione cingitur, et Angli ibi existentes nimium arctantur. Accidit autem illis casus admirabilis ; unâ eademque horâ, ignis, ut putatur divinitus aedificia conventus corripit, et multos militum consumit, totumque conventum et ecclesiam incendit, et navis quae in portum ingrediebatur victualia illis suppeditans ad scopulum collisa est ; casu ? Qui superviserunt adhuc ex Anglis intra fossas quas fecerunt se continuerunt, et ad deditionem venire disposuerunt, deque articulis tractabant et conditionibus deditionis. Jam nuntiatur principi, Hispanos auxiliares duce D. Joanne de Aquila Kinsaliam in Momoniâ advenisse, et occupato oppido ab haereticis ibi obsidione cingi, tum non cunctandum ratus, re apud Dunnangall infectâ, in Mommoniam proficiscitur, in itinere principi Onello et aliis occursurus, ut simul omnes Hispanis opem ferret. Sed neque Kinsaliae res benè successerunt, atque ita Hispani ad deditionem coacti sunt ; rebusque Catholicorum ita profligatis, princeps O'Donnell in Hispaniam se contulit, annoque sequenti 1602 omnia loca sui dominiî in haereticorum potestatem devenerunt, et inter caetera quae ibi perierunt suppellex illa ecclesiastica conventûs de Dunnangall fuit praedae Olivero Lamberto gubernatori Conaciae ex parte haereticorum ; qui calices in cyphos profanos convertit, et vestes sacras in diversos profanos usus convertendos scindi et delacerari curavit, et sic tum ipse conventus, tum omnis suppellex ejus periit. Fratres autem usque in hodiernum diem vivunt tum per modum congregationis in locis magis tutis infra terminos et limites destructos